

30.8.2018

Asianumero DKIR/761/00.05.00/2018
Viite Opetus- ja kulttuuriministeriön lausuntopyyntö (Dno OKM/41/010/2017)
Asia Lausunto luonnoksista lukiouudistuksiin liittyvistä asetuksista

Opetus- ja kulttuuriministeriölle

Yleistä

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon kirkkohallitus pitää hyvänä, että lukion nykyiseen tuntijakoon ei tehdä muutoksia. Tällöin voidaan keskittyä lukiouudistuksen pedagogiseen kokonaisajatteluun. Samasta syystä myös lukioasetuksen ja tuntijakoasetuksen yhdistäminen on perusteltua.

Koska ehdotuksen mukaan päivänavausta ei enää säädellä asetuksen pykälällä, on Kirkkohallituksen mielestä sitä tärkeämpää, että asetuksen perusteluissa todetaan päivänavauksen toteuttamisen kuuluvan koulutuksen järjestäjän päätösvaltaan. Vaikka päivänavaukset lukioissa ovat vähentyneet, niitä ei Kirkkohallituksen kannan mukaan ole syytä kokonaan poistaa. Yhä yksilöllisemmäksi muuttuvassa lukiokoulutuksessa tarvitaan säännöllistä arvokasvatusta sekä eettisyyden ja yhteisöllisyyden vahvistamista monin eri tavoin. Päivänavauksen rinnalle voidaan kehittää arvokeskustelua avaavia uusia toimintamalleja.

11§ Opintojen mitoitus

Kirkkohallitus pitää selkeänä, että opintojaksojen laajuus ilmaistaan opintopisteinä myös lukiokoulutuksessa, jotta järjestelmään totutaan ennen korkea-asteelle siirtymistä. Opintopisteiden tulee olla keskenään verrannollisia, jotta hyödyn sijasta ei synny hämmennystä esimerkiksi lukioiden ja korkeakoulujen välisessä yhteistyössä, johon uusi lukiolaki velvoittaa. Lisäksi opintopisteiden käyttö helpottaa lukio-opintojen laajuuden verrattavuutta osaamispisteisiin esimerkiksi silloin kun ne sijoittuvat osaksi toisen asteen ammatillista perustutkintoa.

Kirjaus opiskelijan työmäärän kohtuullisuudesta tarvitaan varsinaiseen asetustekstiin. Pykälän perusteluissa on mainittava myös opetuksen riittävästä tauotuksesta, jotta opiskelija ehtii levähtää ja siirtyä seuraavaan opetustilanteeseen. Siirtymien tarve korostuu, kun opetusta annetaan useimmiten 75 minuutin kokonaisuuksina ja tarjottimella on myös paikkakunnan lukioiden yhteisiä opintoja. Kirkkohallitus tähdentää, että opiskelijoiden hyvinvointiin tulee kiinnittää huomiota muutoinkin kuin ohjauksen ja tukipalvelujen muodossa.

Lausuntonsa yhteenvedona Kirkkohallitus korostaa, että

- päivänavauksia ei ole syytä poistaa, mutta niiden rinnalle voidaan kehittää uusi toimintamalleja avaamaan arvokeskustelua lukiotasolla
- opintopistejärjestelmän tulee helpottaa verrattavuutta ja yhteistyötä toisella asteella sekä korkeakoulujen kanssa
- opiskelijoiden hyvinvointiin tulee kiinnittää huomiota kirjauksella työmäärän kohtuullisuudesta asetustekstiin sekä tauotuksesta sen perusteluihin.

Kansliapäällikkö

Jukka Keskitalo

Kirkkoneuvos

Pekka Huokuna